[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.03.2021

                                             № 269
город Усть-Лабинск

О создании комиссии по распределению земельных участков из перечня земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, предлагаемых к предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, поставленным на учет в целях предоставления им земельных участков в собственность бесплатно
В целях организации работы по предоставлению земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, поставленным на учет в целях предоставления им земельных участков в собственность бесплатно, в соответствии со статьей 7 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 года    № 3085-КЗ "О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности", постановляю:
1. Создать комиссию по распределению земельных участков из перечня земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, предлагаемых к предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, поставленным на учет в целях предоставления им земельных участков в собственность бесплатно на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и утвердить ее состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по распределению земельных участков из перечня земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, предлагаемых к предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, поставленным на учет в целях предоставления им земельных участков в собственность бесплатно согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Королева В.А.
5. Настоящее постановления вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                             С.А. Гайнюченко

                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                        УТВЕРЖДЕН
                                                     постановлением администрации
                                                                     Усть-Лабинского городского поселения

                                          Усть-Лабинского района
                                    от 17.03.2021 № 269
СОСТАВ

комиссии по распределению земельных участков из перечня земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, предлагаемых к предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, поставленным на учет в целях предоставления им земельных участков в собственность бесплатно
	Королев                   Виталий Александрович
	- заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, председатель комиссии;

	Выгонов

Николай Борисович
	- начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, заместитель председателя комиссии;

	Лобач
Ирина Георгиевна
	- ведущий специалист сектора по вопросам работы городского хозяйства муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление», секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Выскубов

Сергей Владимирович
	- депутат Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию);

	Большаков

Максим Андреевич
	- ведущий специалист сектора по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»;

	Григорова

Мария Михайловна
	- главный специалист юридического отдела администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Проскурина

Наталья Евгеньевна
	- главный специалист сектора архитектуры и градостроительства муниципального казенного учреждения Усть-Лабинского городского поселения «Административно-техническое управление»;

	Плотникова

Ольга Викторовна
	- главный специалист отдела по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Смирнов

Дмитрий Николаевич
	- начальник отдела по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

	Чернышова

Наталья Николаевна
	- депутат Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (по согласованию).

Заместитель главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                             В.А. Королев

                               ПРИЛОЖЕНИЕ 2

                        УТВЕРЖДЕН
                                                   постановление администрации
                                                                     Усть-Лабинского городского поселения

                                          Усть-Лабинского района
                                     от 17.03.2021 № 269
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по распределению земельных участков из перечня земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, предлагаемых к предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, поставленным на учет в целях предоставления им земельных участков в собственность бесплатно
1. Комиссия по распределению земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, предлагаемых к предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, поставленным на учет в целях предоставления им земельных участков в собственность бесплатно (далее - Комиссия) является совещательным органом при администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, обеспечивающим организацию мероприятий по распределению земельных участков, на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в собственность граждан бесплатно из перечня земельных участков (далее - Перечень), осуществляющим свои функции на постоянной основе.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, настоящим Положением.
3. Задачи Комиссии:

Распределение земельных участков, включенных в Перечень.
4. Комиссия осуществляет следующие функции:

4.1. Обеспечивает проведение заседаний не позднее 15 календарных дней с даты публикации решения Совета администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района об утверждении Перечня;

4.2. Проводит запечатывание конвертов, содержащих информацию об адресах и кадастровых номерах земельных участков, указанных в Перечне;
5. Состав Комиссии утверждается постановлением  администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района. В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены комиссии в количестве не менее пяти человек, являющихся работниками органов местного  самоуправления Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

В случае распределения земельных участков, находящихся в федеральной собственности, полномочия по управлению и распоряжению которыми переданы органам государственной власти Краснодарского края, в состав Комиссии дополнительно включаются работники органов государственной власти.

6. Заседания Комиссии проводятся по мере формирования и включения в
Перечень земельных участков, предлагаемых к предоставлению гражданам в собственность бесплатно.

7. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее

половины ее членов.

8. Председатель Комиссии:

а) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

б) председательствует на заседании Комиссии и организует ее работу;

в) подписывает протокол заседания Комиссии;

г) назначает дату и время заседаний Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
9. Секретарь Комиссии:

а) осуществляет подготовку материалов для рассмотрения на заседании Комиссии;

б) оповещает состав Комиссии о времени и месте заседания (не позднее чем за три рабочих дня до даты ее проведения);

в) осуществляет подготовку протокола заседания Комиссии;

г) подписывает протокол заседания Комиссии.
           В случае отсутствия секретаря Комиссии его полномочия выполняет один из членов комиссии по решению председателя Комиссии.

10. Результат выбора гражданами земельных участков фиксируется в протоколе заседания Комиссии. В протоколе Комиссии отмечается земельный участок, информация о котором содержится в выбранном соответствующим заявителем конверте, с одновременным проставлением удостоверяющей подписи, а также фамилии, имени и отчества заявителя в протоколе о согласии на предоставление данного земельного участка. В случае отказа от удостоверяющей подписи в протоколе Комиссии либо неявки заявителя для участия в процедуре распределения земельных участков заявитель продолжает состоять на учете.

11. Протокол заседания Комиссии оформляется секретарем Комиссии в день проведения процедуры распределения земельных участков и подписывается всеми членами Комиссии.

Заместитель главы
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 В.А. Королев